

T.C.
GIDA, TARIM ve HAYVANCILIK BAKANLIĞI
Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü

Bitki Pasaportu Sistemi ve Operatörlerin Kayıt Altına alınması Hakkında Yönetmeliğin uygulamasına yönelik olarak sıkça sorulan sorular;

Söz konusu Yönetmelik zararlı organizma taşıyıcısı olabilecek bitki, bitkisel ürün ve diğer maddeleri üreten, ithal eden, ticaretini ve depolanmasını yapanların kayıt altına alınması, bu materyallerin üretim yerlerinde kontrollerin yapılması yurtiçindeki hareketlerinin izlenmesi, herhangi bir zararlı organizmaya rastlanması durumunda kaynağını bulunarak gerekli tedbirleri zamanında almayı amaçlamıştır.

Soru: Bitki Pasaportu Sisteminde yer alan Nihai Tüketici tanımının açıklaması nedir?

Cevap: “Bitki Pasaportu sistemi ve Operatörlerin Kayıt altına alınması hakkında Yönetmelikte geçen **nihai tüketiciden** kasıt; aldığı üretim materyalini çoğaltmamak amacıyla sadece kendi ihtiyacı için kullanmak üzere satın alanları ifade eder.

Soru: Bitki pasaportu basma işlemleri ne zaman ve üretim materyallerinin ne kadarına basılır?

Cevap: Bitki Pasaportu Kayıt Sistemi üretime başlanılmadan önce operatörün beyanı ve operatörün üretim yerinde yapılacak denetimler sonucunda ortaya çıkan ve neticesinde uygun bulunan üretim materyallerinin onayı ile kayıt sistemi gerçekleşmektedir. Operatörün üretim yılı içerisinde tüm üretim miktarı dikkate alınarak kayıt yapılmalı ve bu üretim materyalinin satışa sunulması aşamasında satılacak kadarına Bitki pasaportu düzenlenmelidir.

Soru: Üretim yerinde veya üretim materyalinde karantinaya tabi bir etmene rastlanması durumunda neler yapılmalıdır?

Cevap: Üretim yerinde karantinaya tabi bitki hastalık ve zararlıların bulunması durumunda Bitki Pasaportu Kayıt Sistemine dâhil edilmeyerek, 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu ve Bitki Pasaportu Sistemi ve Operatörlerin Kayıt Altına Alınması Hakkında Yönetmelik hükümleri gereğince hareket edilmelidir. Aynı parselde tüplü ya da açık köklü üretimlerde nematod analizi yönünden bulaşıklık durumlarında bitki sağlığı riskleri dikkate alınarak uygulama yapılmalıdır

Soru: Bitki pasaportu kayıt siteminde ilçe müdürlüklerinin yetkilendirilmesi durumunda müracaatlar nasıl değerlendirilmelidir?

Cevap: Operatörün arazi kontrolleri ve kayıtları il müdürlükleri tarafından da yürütülebileceği gibi yetkilendirilen ilçe müdürlükleri, kendi ilçesi için yapılmış müracaatları değerlendirebilecektir. Aynı operatörün farklı ilçelerde üretim parselleri mevcutsa; üretim parselinin fazla olduğu ilçeye müracaat ederek kayıtlarını yaptırmalı diğer ilçede bulunan parselleri için ise o ilçeden yazılı olarak üretim yerinin ve diğer bitki sağlığı kontrollerinin yapıldığına ve uygun bulunduğu dair bir yazının alınmasından sonra ilgili parselin sisteme işlenmesi gerekmektedir.

Soru: Bitki Pasaportu etiketindeki zorunlu bilgilerin Sertifikalı üretimde kullanılan etiket bilgilerinde de yer alması durumunda Bitki pasaportu düzenlemeli miyim?

Cevap: Bitki Pasaportu Sistemi ve Operatörlerin Kayıt Altına Alınması Hakkında Yönetmeliğin EK-1’de yer alan bitki listesindeki üretim materyallerini 31/10/2006 tarihli ve 5553 sayılı Tohumculuk Kanunu kapsamında sertifikalı üretenlerin, bitki pasaportu sisteminde

T.C.
GIDA, TARIM ve HAYVANCILIK BAKANLIđI
Gıda ve Kontrol Genel M¼d¼rl¼đ¼

de kayıtlı olmaları gerekir. Sertifikalı üretim materyallerinin etiketlerinde, bitki pasaportunda bulunması zorunlu bilgilerin yer alması durumunda tekrar bitki pasaportu düzenlenmez.